令和 3年 10月 21日

報道関係 各位

名古屋市立大学事務局学生課

主幹 成瀬 陽子 電話 052(872)5041

タシケント医学アカデミーとの学術交流協定締結と

ウズベキスタン駐日大使来学

名古屋市立大学はこの度タシケント医学アカデミー（ウズベキスタン共和国）との

間で研究者や学生交流を含む学術交流協定を締結しました。10 月 15 日に行われたオ

ンライン締結式には、本学から郡健二郎学長、タシケント医学アカデミーからはアリ

シャー・シャドマノフ学長が出席して署名を行い、ムクシンクジャ・アブドゥラフモ

ノフ駐日ウズベキスタン共和国大使も式にあわせて来学いただきました。

タシケント医学アカデミーが所在するタシケント市と名古屋市は 2019 年にパート

ナー都市協定を締結しており、本学にとってタシケント医学アカデミーは 50 校目の

協定校になります。すでに 2021年 3月 29日には医学研究科がオンラインで第 1回泌

尿器セミナーを開催しており、今後とも活発な交流活動が期待されます。

オンラインによる協定締結式（協定書署名後の両学長）

 左側：名古屋市立大学出席者  中央モニター：タシケント医学アカデミー出席者

右側：アブドゥラフモノフ駐日ウズベキスタン大使一行

    アブドゥラフモノフ駐日ウズベキスタン大使から郡学長への記念品贈呈

タシケント医学アカデミー（同大学ホームページより https://tma.uz/ ）

創 立：１９１９年

所在地：ウズベキスタン共和国タシケント市

学 長：アリシャー・シャドマノフ

学生数：６，３３６人

その他：医学部、医学教育学部、医療予防学部、高度看護学部等７学部を擁する。

ウズベキスタン最大の医療教育機関。

タシケントの他ウルゲンチ、フェルガナ、テルメスの３都市に分校あり。

https://tma.uz/